Протокол № 4
Собрания попечительского совета от 30.10.2020

Присутствовали: Члены Попечительского совета: Воскобойник Анна Георгиевна, Шандыкбаева Алма Елемесовна, Баисова Мадина Жанатовна, Гусарова Любовь Григорьевна, Моторная Галина Валентиновна, Карашашева Ляззат Кабидулловна, директор школы- Кадоркина Марина Ивановна, секретарь-Шутько Денис Викторович, заместитель директора по учебной части-Майер Светлана Михайловна
Повестка дня:
1.  Выборы ребенка для участия в районной новогодней ёлки 2020 года от Заборовской школы

[bookmark: _GoBack]На повестке дня был один вопрос- Выборы ребенка для участия в районной новогодней ёлке от Заборовской школы. По данному вопросу выступила директор Заборовской школы-Кадоркина Марина Ивановна. Она сообщила, что согласно ежегодному положению акимата Щербактинского района, в 2020-2021 учебном году, от Заборовской школы на ежегодную новогоднюю ёлку акима района поедет 1 ребенок. Председатель попечительского совета Воскобойник Анна Георгиевна поинтересовалась, каковы требования необходимы участнику районной ёлки. На этот вопрос дала ответ заместитель директора по учебной части Майер Светлана Михайловна. Она ответила что участник районной новогодней елки, должен быть ребенком либо из многодетной или малообеспеченной семьи, либо одаренным ребенком добившимся успехов в учебе или спорте. Возраст участника так же важен, подчеркнула Майер С М, это ученик 1-6 класса, который ранее не участвовал в районной новогодней ёлки. После недолгого обсуждения, из возможных кандидатов, единогласным решением была выбрана ученица 6 класса-Бешляга Виктория Николаевна. Вика девочка из многодетной семьи, которая поедет на ёлку района первый раз. Мать девочки Моторная Г В, сказала что она очень рада, что выбрали имено её дочь для участия в данном мероприятии. Галина Валентиновна спросила у директора школы, кто будет сопровождать ее дочь до Дома Культуры. Директор ответила что вместе с Викторией в качестве сопровождающего поедет ее классный руководитель-Скрипко М А, в том случае если ёлка будет проходить в штатном виде.

Решение:
1.Отправить на районную новогоднюю ёлку ученицу 6 класса Бешляга Викторию Николаевну.
2. Назначить в качестве сопровождающего классного руководителя 6 класса Скрипко М А.

Председатель попечительского совета________________Воскобойник А Г

  Секретарь_______________________Шутько Д В